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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, kwiecień 16 
Teleks nr 185

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

We wszystkich miastach i gminach województwa legnickiego powołano komitety 
obchodów święta pracy i innych świąt majowych. Czynione są przygotowania  
do zorganizowania uroczystości w zakładach i odbycia manifestacji. Np. w manifestacji  
w Jaworze planowany jest udział delegacji z okolicznych gmin. Komitety terenowe 
podejmują szereg działań, których celem jest ożywienie pracy organizacji społecznych.  
I tak np. Egzekutywa KMG w Chocianowie zaleciła przeprowadzenie rozmów z członkami 
PZPR działającymi w tych organizacjach. Doświadczonym towarzyszom przydzielone 
zostaną konkretne zadania partyjne dotyczące m.in. zaktywizowania pracy podstawowych 
ogniw organizacji, których są członkami.

Na ostatnim posiedzeniu Egzekutywy KM PZPR w Legnicy oceniono realizację 
w organizacjach partyjnych leninowskich norm życia wewnątrzpartyjnego. Oceniając 
kolegialność oraz jawność życia partyjnego Egzekutywa uznała, że ta norma jest coraz 
powszechniej realizowana.

W pracach organizacji partyjnych – jak stwierdzono w dyskusji – biorą coraz aktywniejszy 
udział członkowie władz, delegaci na miejską konferencję, członkowie zespołów i komisji 
KM.

Na naradzie I sekretarzy KZ/POP z terenu Legnicy stwierdzono, że konieczna jest 
delegalizacja „Solidarności”. Należy postąpić podobnie jak z Niezależnym Związkiem 
Studentów, który występował przeciwko zasadom ustrojowym. Nie można równolegle 
prowadzić dyskusji o przyszłym kształcie związków zawodowych biorąc za podstawę NSZZ 
„Solidarność” i związki branżowe, bo te nie negowały obecnego ustroju. W chwili obecnej 
w wielu zakładach jest taka sytuacja, że załogi czekają, uważając, że „Solidarność” jest i nie 
ma o czym dyskutować.

Na naradzie tej mówiono o odbiorze artykułu „Dzień wśród internowanych”. Wyrażano 
duże oburzenie z faktu stworzenia tym ludziom cieplarnianych warunków. Postulowano 
uwolnienie większości internowanych – „nie stać nas na to, aby 3,5 tys. ludzi utrzymywać  
w luksusie”, „wypuścić, jest Dekret, jeśli będą działać, to do ciupy”. Podobne opinie wyrażane 
są na zebraniach partyjnych i spotkaniach aktywu w innych miastach.

W magazynach Zakładu Przemysłu Odzieżowego „Elpo” w Legnicy zgromadzono 
30 tys. sztuk odzieży wartości 200 tys. dolarów. Miał ją odebrać w I kwartale kontrahent 
amerykański. Poszukuje się innego odbiorcy. Do chwili obecnej nie nawiązali również 
kontaktów z zakładem odbiorcy z Kanady.
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W dniu dzisiejszym w Zespole Szkół Energetyczno-Mechanicznych w Legnicy 
znaleziono 1 egz. „Serwisu Informacyjnego Regionalnego Komitetu Strajkowego NSZZ 
«Solidarność» Dolny Śląsk” (nr 42/190 z 25–27 marca, nakład 25 tys. egz.). Mówi się w nim 
o decyzji WRON dotyczącej zniszczenia całego nakładu (400 tys. egz.) atlasu historycznego 
dla kl. IV licealnych, wydrukowanego we Wrocławskich Zakładach Graficznych. Ulotka 
informuje o poleceniu POP zdjęcia krzyża z hali produkcyjnej we wrocławskiej „Fadromie” 
oraz o „walce” wojska z napisem wymalowanym na chodniku we Wrocławiu. Zamieszczony 
jest apel Komitetu Samoobrony Studenckiej „Zwyciężymy” oraz sprawy bieżące (obchody 
„miesięcznicy”, chrzest córki Wałęsy, protest Bratkowskiego).

Ponadto eksponowane są następujące hasła: „żądamy uwolnienia przewodniczącego 
«Solidarności» – Lecha Wałęsy”, „żądamy uwolnienia wszystkich więźniów politycznych”, 
„czy wysłałeś już list do władz z żądaniem przywrócenia „Solidarności”.

W Głogowie kolportowana jest wiadomość, że działacze i niektórzy członkowie 
„Solidarności” są spakowani i w każdej chwili gotowi są do opuszczenia swoich domów.  
Nie określa się bliżej jaki jest cel tych przygotowań.

Z-ca Kierownika Wydziału

Polityczno-Organizacyjnego

Aleksander Rawski
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